
Střítež
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.363912N, 15.126516E

Nadmořská výška: 633 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 1 277 ha

Počet obyvatel: 106 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.obec-stritez.cz

Současnost obce Střítež
Obec Střítež a její části mají základní občanskou vybavenost, v budově bývalé školy, která byla
zrekonstruována, je sídlo obecního úřadu, knihovna, hasičská klubovna a taneční sál.
Jako jeden z nejdůležitějších subjektů zde funguje ZOD Božejov, které obhospodařuje s dobrými
výsledky veškerou zemědělskou půdu v katastru obce Střítež. Aktivní společenskou činnost v obci
vyvíjejí zejména dobrovolní hasiči, kteří zajišťují i různé kulturní akce. V posledních letech se
obec Střítež mění nejen obnovou komunikací, chodníků, parku a novou hasičskou zbrojnicí, ale i
výstavbou rodinných domků, na které přispívá finanční dotací.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/906/stritez/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:15:49


